
Zahl: 410/031-0/bahnh.str. I1/deu 

Kundmachung 

VERORDNUNG 

der Stadt Hohenems über 

1. die Art der Bebauung

AMT DER STADT HOHENEMS 

Stadtentwicklung und Verkehr 

Kaiser-Franz-Josef-Straße 4 

A-6845 Hohenems

Auskünfte: DI Andreas Deuring 

Tel- DW: 05576/7101-410 

Fax- DW: 05576/7101-519 

stadt@hohenems.at 

2. das Maß der baulichen Nutzung

3. die Mindestzahl von Einstell- und Abstellplätzen
in der Bahnhofstraße - südwestlicher Bereich

Aufgrund der §§ 31, 32 und 34 Raumplanungsgesetz LGBI. Nr. 39/1996, 72/1996, 33/1997, 
48/1998, 43/1999, 58/2001 und in Anwendung von §50 Abs. 1 lit c Gemeindegesetz, LGBI. 
40/1985, 69/1997, 3/1998, 49/1998, 62/1998, 58/2001 wird mit Beschluss der 
Stadtvertretung vom 09.07.2002, zum Zweck einer Verdichtung der Siedlungsdichte zum 
Zentrum hin, in Bezug auf den Rahmenplan Stadtmitte 1992 (Scheible Konzept) und das REK­
Entwurf 2002, verordnet: 

§1

Gemäß dem dieser Verordnung beiliegenden Lageplan (Baugrundstückeplan) wird für das 
parzellenscharf kenntlich gemachte Gebiet mit den unten angeführten Grundstücken an der 
Bahnhofstraße zur Sicherstellung einer geordneten städtebaulichen Entwicklung bis zur 
Erarbeitung geeigneter Maßnahmen in einem Bebauungsplan die Art der Bebauung, das Maß 
der baulichen Nutzung und die Mindestzahl für Stellplätze festgelegt. Die Verordnung gilt für 
folgende Baugrundstücke (im Sinne des §2 lit c, Vlbg. Baugesetz, LGBI 52/2001 ). 

:r� �ohenems 
OVR 0447S44 

1 / 1 

17-1 












